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Macaristan Haziran Ayı Dış Verileri Açıklandı 

Merkezi İstaƟsƟk Ofisi'nin duyurduğu verilere göre Haziran ayında Macaristan’ın ihracaƨ %8,1 
azalışla 12,3 milyar avro, ithalaƨ %5,2 oranında azalışla 11,1 milyar avro düzeyinde 
gerçekleşmişƟr. 

Makine ve ulaşım ekipmanları ihracaƨ %15 düşerken, ithalaƨ %8,4 azalmışƨr. İmalat sanayi 
ihracaƨ %1,7, ithalaƨ ise %4,2 oranında azalmışƨr. 

2024 yılı Ocak-Haziran dönemi iƟbarıyla ihracat %2,2 azalışla 73,3 milyar avro, ithalat ise %6,4 
oranında azalışla 65,6 milyar Avro düzeyinde gerçekleşmişƟr. 

Enflasyon Verileri Açıklandı 11 Eylül 2024 

Merkezi İstaƟsƟk Ofisi'nin yapƨğı açıklamaya göre Temmuz ayında %4,1 düzeyinde olan 
enflasyon Ağustos ayında %3,4'e gerileyerek 2021 yılının başından bu yana en düşük seviyede 
gerçekleşmişƟr. Çekirdek enflasyon ise %4,7'den %4,6'ya gerilemişƟr. 

Gıda fiyatları yıllık bazda %2,4 artarken, hanehalkı enerji fiyatları yıllık bazda %4,3 ve aylık 
bazda %0,1 gerilemişƟr.  

Hizmet fiyatları yıllık bazda %9,5 arƨş göstermiş olup hizmet sektöründeki yüksek ücretler 
tükeƟci fiyatlarındaki yıllık arƨşın önemli bir bölümünü oluşturmuştur.   

Milli Ekonomi Bakanı Márton Nagy, gıda fiyatlarındaki düşüşünün çiŌlik fiyatlarındaki önemli 
düşüşten ve hükümeƟn enflasyonu dizginlemek için aldığı online fiyat karşılaşƨrma plaƞormu 
gibi önlemlerin etkisinden kaynaklandığını ifade etmişƟr.  
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Sanayi Sektörü Verileri Açıklandı 17.09.2024  

Merkezi İstaƟsƟk Ofisi'nin açıkladığı verilere göre Macaristan'ın sanayi sektöründeki üreƟmi 
Temmuz ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %1.3 oranında azalırken, takvim etkilerine 
göre ayarlandığında %6.4 oranında daralma yaşanmışƨr. 

ÜreƟmde Haziran ayına göre değişme olmazken ilk yedi ayda geçen yılın aynı dönemine göre 
%3'lük bir düşüş yaşanmışƨr. 

ÜreƟm, %26 ağırlığa sahip otomoƟv sektöründe ve %10 ağırlığa sahip elektrikli teçhizat 
sektöründe %10 oranında daralma yaşanmışƨr. 

Toplam üreƟmin %13'ünü oluşturan gıda, içecek ve tütün ürünleri imalaƨnda üreƟm, bir 
önceki aydaki düşüşün ardından, hem yurt içi hem de ihracat saƨşlarındaki büyümenin 
etkisiyle bir önceki yıla göre %3,2 artmışƨr.  

 

HırvaƟstan Ağustos Ayı Enflasyon Gelişmeleri Hakkında 

HırvaƟstan İstaƟsƟk EnsƟtüsü taraķndan Ağustos ayı Fiyat Gelişmeleri hakkında istaƟsƟkler 
yayınlanmışƨr. 

Buna göre 2024 yılı Ağustos ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,8 arƨş gösterirken 
bir önceki ayın aynı dönemine göre ise aynı kalmışƨr.  

Yıllık olarak incelendiğinde en yüksek arƨş restoran ve otel harcamalarında izlenirken aylık 
olarak ise en yüksek arƨş eğlence ve kültür harcamalarında izlenmişƟr. 

Enerji hariç incelendiğinde ise 2024 yılı Ağustos ayında yıllık olarak fiyatlar %2,8 oranında 
arƨş göstermişƟr.  
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İran Türkmenistan Sınır Geçişlerinde Uygulanan Ücretlerin 
Kaldırılması Sarakhs Sınırı 

23/09/2024 tarihinde Sarakhs Özel Ekonomik Bölge Başkanı ile yapılan görüşmede; bu 
bölgeden yapılan sınır geçişlerinde Türkmenistan taraķnca uygulanan giriş (150$), çıkış (60$) 
ve sağlık serƟfikası (10$) ücretlerinin arƨk alınmadığı bilgisi paylaşılmışƨr (Meşhed 
Türkmenistan Başkonsolosunca herhangi bir ücret alınmadığı bilgisi teyit edilmişƟr). 

 

Kore ve Hindistan CumhuriyeƟ Menşeili veya Bu Ülkelerden İhraç 
Edilen Belirli Tipteki OtomoƟv Akülerinin İthalaƨna AnƟ-Damping 
Vergisi GeƟrilmesi Hakkında  

Katar Ticaret ve Sanayi Bakanlığı taraķndan (MOCI), Kore CumhuriyeƟ ve Hindistan 
CumhuriyeƟ meşeili veya bu ülkelerden ihraç edilen belirli Ɵpteki otomoƟv akülerinin 
ithalaƨna nihai anƟ-damping vergileri uygulanmasına ilişkin kararlar yayınladı. 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, MOCI bu kararların ulusal ürünlerin rekabet gücünü 
destekleme ve uluslararası ƟcareƩe zararlı uygulamalarla mücadele etme çabalarının bir 
parçası olduğu ifade edildi. 
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Bu çerçevede; 21/2024 sayılı karar ile 35 ila 115 amper kapasiteli elektrik depolama 
kategorisindeki "otomoƟv aküleri" ithalaƨna, Kore CumhuriyeƟ menşeili veya Kore 
CumhuriyeƟ'nden ihraç edilen ürünlere, 

22/2024 sayılı karar ile 32 ila 225 amper kapasiteli elektrik depolama kategorisindeki 
"otomoƟv aküleri" ithalaƨna, Hindistan CumhuriyeƟ menşeli veya Hindistan 
CumhuriyeƟ'nden ihraç edilen ürünlere nihai anƟ-damping vergileri geƟrilmiş oldu. 

 

Karadağ: Bütçe Fazlası 42 Milyon Euro'yu Buldu 

Karadağ Maliye Bakanlığı'na göre, bütçe fazlası ilk yedi ayda ihƟyatlı bir şekilde planlanan açık 
yerine 42 milyon Euro olarak gerçekleşƟ ve planı 220,3 milyon Euro aşƨ. 

Bakanlık bir basın açıklamasında, "Güçlü gelir toplama ve olumlu mali gelişmeler trendi 
devam ediyor ve bütçe gelirlerinde planla ve geçen yılın aynı dönemine göre önemli bir arƨş 
yaşanıyor" dedi. 

Basın bülteninde, ilk yedi aydaki gelirlerin planı yüzde 6,5 oranında aşƨğı ve bunun sonucunda 
42 milyon Euro, yani tahmini gayri safi yurt içi hasılanın (GSYH) yüzde 0,6'sı kadar bütçe fazlası 
oluştuğu belirƟldi. 

Bakanlık, "178,3 milyon Avro açık planlandı, bu da bütçe dengesinin 220,3 milyon Avro daha 
yüksek olduğu anlamına geliyor" dedi ve bir defaya mahsus kalemler hariç bütçe gelirlerinin 
geçen aynı döneme göre 237,2 milyon Avro yani yüzde 18,2 arƴğını ekledi. 

Temmuz sonu iƟbarıyla toplam bütçe gelirleri 1,57 milyar Euro'ya, yani tahmini GSYİH'nın 
yüzde 22,3'üne ulaşƨ. 

Bakanlık, devleƟn vadesi gelen tüm mali yükümlülüklerini gerçek zamanlı olarak yerine 
geƟrdiğini ve şu anda ödenmeyi bekleyen herhangi bir yükümlülüğün bulunmadığını 
belirterek, "İlk 7 ayda harcamalar planlanandan yüzde 7,6 daha düşük oldu" dedi. 
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Karadağ: Ocak-Ağustos 2024 Döneminde İthalat İhracaƩan Yedi Kat 
Daha Fazlaydı  

aradağ İstaƟsƟk Ofisi MONSTAT'ın ön verilerine göre, Karadağ'ın bu yıl Ocak-Ağustos 
döneminde toplam dış ƟcareƟ 3,1 milyar avro olarak gerçekleşƟ. Bu, geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 3,1 arƨşa işaret ediyor. 

Mal ihracaƨnın değeri 383,1 milyon euro, ithalaƨnın değeri ise 2,7 milyar euro oldu. Geçen 
yılın aynı dönemiyle karşılaşƨrıldığında ihracat yüzde 19,4 azalırken, ithalat yüzde 7,4 arƴ. 
MONSTAT, ithalaƨn ihracat taraķndan karşılanmasının ise yüzde 14,2 olarak gerçekleşƟğini ve 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 18,9'a göre daha düşük olduğunu ifade eƫ. 

Standart uluslararası Ɵcaret sınıflandırmasına (SMTK) göre ihracaƨn yapısında, Mineral 
yakıtlar ve madeni yağlar (sektör 3) 85,6 milyon avroyla (Elektrik - 63,2 milyon avro ve 
diğerleri) en fazla temsil edilmektedir. 

SMTK'ya göre ithalaƨn yapısında, 662,4 milyon euro (Karayolu taşıtlarından - 249,9 milyon 
euro ve diğerleri) miktarıyla en fazla makine ve nakliye ekipmanları (sektör 7) temsil edildi. 

İhracaƩa en büyük dış Ɵcaret ortakları ise Sırbistan (112,9 milyon euro), Bosna-Hersek (25,8 
milyon euro) ve Slovenya (21,9 milyon euro) oldu. 

İthalaƩa en büyük dış Ɵcaret ortakları ise Sırbistan (464,8 milyon euro), Çin (312 milyon euro) 
ve Almanya (264,2 milyon euro) oldu. Dış Ɵcaret en büyüğü CEFTA imzacıları ve Avrupa Birliği 
ile gerçekleşƟ. 

 

Sırbistan, Güney Kore ile Serbest Ticaret Anlaşması Müzakereleri 
Yakında 

Sırbistan İç ve Dış Ticaret Bakanı Tomislav Momirović yapƨğı açıklamada, serbest Ɵcaret 
anlaşması imzalanmasına yönelik müzakereleri başlatmak üzere yakında Güney Kore’ye 
gideceğini duyurdu. Momirović, Güney Kore'nin bir zamanlar çok fakir bir ülke olmasına 
rağmen şimdi küresel olarak en gelişmiş 20 ülke arasında yer aldığını ve beşinci sanayi 
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devrimine girdiğini ifade eƫ. Momirović, hedefinin Güney Kore ile bir serbest Ɵcaret 
anlaşması imzalayarak bu pazara daha fazla ürün ihraç edebilmek ve ekonomileri daha da 
entegre ederek yüksek ücretler ve ileri teknolojiler geƟren yaƨrımları arƴrmak olduğunu 
sözlerine ekledi. 

Sırbistan'ın halihazırda AB (İsƟkrar ve Ortaklık Anlaşması yoluyla), CEFTA (Baƨ Balkan 
ülkeleri), EFTA, Avrasya Ekonomik Birliği (Rusya, Kazakistan, Belarus, Kırgızistan, Ermenistan), 
Çin, Türkiye ve Mısır ile serbest Ɵcaret anlaşmaları bulunmaktadır. Birleşik Arap Emirlikleri ve 
İsrail ile de benzer anlaşmalar için müzakereler devam etmektedir. Ayrıca Sırbistan; ABD, 
Japonya ve Avustralya ile genelleşƟrilmiş tercihler sisteminden yararlanmaktadır. 

 

Özbekistan ve Türkiye İşbirliği Olanaklarını Görüştü 

Özbekistan CumhuriyeƟ Yaƨrımlar, Sanayi ve Ticaret Bakan Yardımcısı Akram Aliyev, 
BALKANTÜRKSİAD YöneƟm Kurulu Başkanı FaƟh Şakir başkanlığında önde gelen 18 Türk 
şirkeƟnin temsilcilerinin kaƨldığı Türk işadamları heyeƟyle bir toplanƨ gerçekleşƟrdi. 

Toplanƨda sağlık, altyapı gelişƟrme, metalürji ve makine yapımı gibi alanlarda işbirliği 
olanakları ele alındı. 

Su arıtma tesislerinin inşası, otomaƟk cam kapıların üreƟmi, diş implantları ve mobilya 
endüstrisi için ekipman gibi projeleri ortaklaşa uygulamak üzere Türk şirketlerini çekmeye 
özel önem verildi. 

Müzakereler sonucunda, ileriye dönük işbirliğinin formaƨ ve proje uygulama aşamaları 
belirlendi. 

Her iki taraf da bu planların Özbekistan ve Türkiye arasındaki ekonomik bağların 
güçlendirilmesine hizmet edeceğine ve karşılıklı yarar sağlayan işbirliğinin derinleşmesine 
katkıda bulunacağına inandıklarını ifade eƫ. 
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Kazakistan ve Türkiye Hava Trafiğini ve Uçuş Güvenliğini 
Güçlendiriyor 

Kazakistan'ın Uluslararası Sivil Havacılık Örgütü Daimi Temsilcisi Timur Tlegenov, Türkiye'nin 
ICAO Daimi Temsilcisi Nevzat Uyanık ile görüşme gerçekleşƟrdi. Toplanƨda ICAO etkileşimi de 
dahil olmak üzere ikili Kazak-Türk işbirliği konuları ele alındı. Taraflar, stratejik ortaklık, iƫfak 
ve kardeş Türk dayanışması ruhuyla gelişen ilişkilerin üst düzeyde olduğuna dikkat çekƟ. 

Nevzat Uyanık, Kazak temsilcisine ülkesinin ICAO misyonunun ana faaliyetlerini anlaƴ. 
Kazakistan'ın ICAO Daimi Temsilciliği Başkanı, iki ülke arasında çeşitli alanlardaki büyük ölçekli 
işbirliğinin, ICAO alanı da dahil olmak üzere, giderek ve sistemaƟk olarak gelişmeye devam 
edeceğine olan güvenini ifade eƫ. Kazakistan Daimi Temsilcisi ayrıca, yerli sivil havacılık 
endüstrisinin mevcut durumu ve daha da gelişƟrilmesine yönelik planlar hakkında konuştu. 
Mevcut havalimanlarının ve havacılık altyapısının modernize edilmesi, yeni inşa edilmesi, 
uçuş coğrafyasının genişleƟlmesi ve uçuşların arƨrılması, uçuş emniyeƟ ve havacılık güvenliği 
alanında ICAO standartlarına uyum düzeyinin arƨrılması planlarının yapıldığı belirƟldi. 

Kazakistan Cumhurbaşkanı, Türk Devletleri Örgütü'nün 
BasitleşƟrilmiş Gümrük Koridoru Anlaşmasına İlişkin Yasayı Onayladı 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kassym-Jomart Tokayev, devlet başkanının basın servisinin 
bildirdiğine göre, "Türk Devletleri Örgütü üye devletlerinin hükümetleri arasında 
basitleşƟrilmiş gümrük koridoru oluşturulmasına ilişkin anlaşmanın onaylanması hakkında" 
yasayı imzaladı. 

Daha önce bildirildiği üzere, anlaşmanın başlaƨcısı, merkezi İstanbul'da bulunan Türk 
Devletleri Örgütü'dür (OTS). Anlaşma, üye devletlerin toprakları arasında hareket eden 
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malların ve araçların gümrük kontrolünün verimliliğini arƨrmak ve süresini azaltmak amacıyla 
imzalanmışƨr. 

Anlaşmaya göre, tüccarlar taraķndan basitleşƟrilmiş gümrük koridorunu kullanarak taşınan 
mallara ilişkin bilgiler gönüllülük esasına göre paylaşılacakƨr. 

BasitleşƟrilmiş gümrük koridoru içindeki ekonomik operatörlere aşağıdaki gibi avantajlar 
sağlanacakƨr: kontrol noktalarında öncelikli gümrük işlemleri; mümkün olduğunda, 
gümrükleme süresini azaltan ayrı trafik şeritleri dahil olmak üzere basitleşƟrilmiş gümrük 
formaliteleri; Gümrük deneƟm noktalarında (varış noktasında) gümrük deneƟminin 
uygulanmaması, Sözleşmeci Devletlerin gümrük mevzuaƨnın ihlali riskinin tespit edildiği 
durumlar hariç. 

Anlaşma süresiz olarak akdedilmişƟr ve taraflardan her biri diplomaƟk kanallar aracılığıyla 
yazılı bildirimde bulunarak anlaşmaya kaƨlımını sonlandırabilir. 

OTS üyeleri Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Türkiye ve Özbekistan'dır. Macaristan ve 
Türkmenistan OTS'ye gözlemcidir. 

 

2024 Yılında Ekonomik Genişleme Tahmini %2,96'ya Yükseldi 

Brezilya finans piyasaları; Brezilya ekonomisinin bu yılki büyümesine ilişkin tahminini 
%2,68'den %2,96'ya yükselƫ. 

Yüzde 0,28 puanlık yukarı yönlü revizyon, yılın ikinci çeyreğine ilişkin ilk çeyreğe kıyasla %1,4 
oranında artan Gayri Safi YurƟçi Hasıla verilerinin açıklanmasının ardından geldi. 

Bununla birlikte; finans piyasalarına göre 2025 yılı için GSYİH büyümesinin %1,9 oranında 
olması beklenmektedir. 2026 ve 2027 yılları için ise her iki yılda da GSYİH'nın %2 oranında 
büyümesi beklenilmektedir.  
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Somali, Kara Sularındaki Gemilerin Geçişlerine Yönelik, Denizcilik 
PoliƟkasında Değişikliğe Giderek Yeni Düzenlemelerini Yayımladı 

Bundan sonra, Somali ulusal sularına giren ve bu sularda faaliyet gösteren gemilerin Somali 
bayrağını taşıması zorunlu olacak. Ayrıca, Somali sularından geçen gemiler ülkenin denizcilik 
kurumunu bilgilendirmeli ve Limanlar ve Deniz Taşımacılığı Bakanlığı yönetmeliklerine 
uymalıdır. 

Yeni poliƟka, Somali'nin deniz sektörünü canlandırmaya ve geniş kıyı bölgesi boyunca 
egemenliğini iddia etmeye çalışƨğı bir dönemde gelişmektedir. Yıllarca süren iç karışıklığın 
ardından Somali, 1989 tarihli eski deniz yasasını güncellememişƟ. Bu durum, ülkeyi IUU 
(Yasadışı, Bildirilmeyen ve Düzenlenmeyen) balıkçılığa karşı savunmasız bırakmaktaydı ve 
Somali düzenlenemeyen bu ƟcareƩen yılda yaklaşık 300 milyon dolar kaybetmekteydi. 

Bazı gözlemciler Somali'nin yeni deniz direkƟfinin kısmen Afrika Boynuzu'ndaki jeopoliƟk 
gerginliklere bir yanıt olabileceğini ileri sürmektedirler. Son zamanlarda EƟyopya ve 
Somali'nin ayrılıkçı bölgesi Somaliland, Aden Körfezi'ndeki Berbera limanının kullanımı 
konusunda bir anlaşma imzalamış ve bu, EƟyopya'nın gemilerinin limanı kullanmak için özel 
izne sahip olabileceği anlamına gelmekteydi. 

Bu arada Somali, bu yılın başlarında Türkiye ile imzalanan savunma ve ekonomik 
anlaşmasının ardından geniş kıyı şeridi üzerinde kontrol sağlamaya kararlı görünüyor. 
Savunma anlaşması, Türkiye'nin Somali donanmasını terörizmi, korsanlığı, IUU balıkçılığını ve 
zehirli aƨk dökümünü engellemek için eğiƟm, donaƨm ve tecrübe paylaşımını kapsamaktadır. 
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Hong Kong Özel İdari Bölgesi İle ÇiŌe Vergilendirmenin Önlenmesi 
Anlaşmasının İmzalanması Hakkında 

Hong Kong Özel İdari Bölgesi ile Türkiye arasında müzakereleri 2016 yılından beri süren ÇiŌe 
Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması, iki taraķn e-posta üzerinden süren müzakereleri sonucu 
son şeklini almış ve 23 Eylül 2024 tarihinde Hong Kong'a gelen Hazine ve Maliye Bakanlığı 
Gelir İdaresi Başkanı Bekir Bayrakdar ve Hong Kong Finansal ve Hazine Bakanı Christopher Lui 
arasında 24 Eylül 2024 akşamı iƟbari ile imzalanmışƨr. Mezkur Anlaşma, Dışişleri Bakanlığımız 
aracılığıyla Türkiye Büyük Millet Meclisine iç onay süreci için sevk edilecekƟr.  

 

Çekya’da İşgücü ve ÜreƟm Verileri GüncellenmişƟr 

Çekya'da işgücü piyasası koşullarının son üç yıldır gerilemekte olduğu ve Avrupa Birliği'nde alt 
sıralara yakınsadığı açıklanmışƨr. Bu durumun, düşük işgücü esnekliği ve kadın-erkek ücret 
eşitsizliğinden kaynaklandığı belirƟlmişƟr. Uzmanlar taraķndan, ülkede işsizlik oranının düşük 
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olmasına rağmen, çalışanlar için adil ve destekleyici çalışma koşulları sağlanmasında zorluklar 
yaşandığı ifade edilmişƟr. İşsizlik oranı Ağustos ayında değişmeyerek bir önceki ay ile aynı 
(%3,8) seviyede kalmış, yıllık bazda ise 0,2 puan artmışƨr. Diğer taraŌan, Temmuz ayında 
sanayi üreƟmi yıllık bazda %1,9 oranında düşmüştür. İnşaat sektörü ise dört aylık gerilemenin 
ardından %2 arƨş kaydetmişƟr.  

 

Ekvator'daki Elektrik Krizi Kapsamında Ortaya Çıkan Jeneratör 
İhƟyacı  

Ekvator halihazırda 61 yılın en kurak dönemini yaşamaktadır.  İklim değişikliğinin etkileri çok 
açık bir şekilde ülkede hissedilmektedir. Yağış seviyesi ve buna bağlı olarak hidroelektrik 
santrallerindeki su seviyesi ciddi oranda düşmüştür. Ülkenin gündeminde yer alan başlıca 
konu yaşanan kuraklığa bağlı olarak ortaya çıkan elektrik arzındaki sorundur. Nitekim, eylül 
ayı iƟbarıyla ülkede planlı elektrik kesinƟleri başlamışƨr. Mevcut koşullar alƨnda Ekvator’da 
jeneratöre ilişkin ciddi bir talep arƨşı ve buna bağlı olarak fiyat arƨşı görülmektedir. Bu 
durumun ülkemiz firmaları için Ekvator’a jeneratör ihraç edilmesi bağlamında önemli bir 
ķrsat teşkil edebileceği değerlendirilmektedir. 
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Yunanistan'ın Bal ÜreƟminde Ciddi Düşüş Bekleniyor 

Kamu devlet kanalı ERT taraķndan yayımlanan bir rapora göre, Yunanistan'daki bal üreƟminin 
bu yıl %90'a yakın bir oranda gerilemesi öngörülmektedir. Rapor, geçen yıla kıyasla üreƟmde 
%40-50'lik bir düşüş olduğunu ve Girit gibi bölgelerde %80-90'lık düşüşler yaşandığını ortaya 
koymaktadır. Bu çerçevede, çiçek ve çam balı gibi çeşitlerde kıtlık yaşanabileceği ifade 
edilmektedir. Söz konusu kıtlığın iklim değişikliği, yüksek oranda sahte bal ithalaƨ ve artan 
üreƟm maliyetlerine bağlandığı belirƟlmektedir. ERT, birçok arıcının bu sorunlar nedeniyle 
işlerini bırakmayı düşündüğünü bildirmektedir.  

Sonuç olarak, bal fiyatlarının 10 avro/kg'den 12 avro/kg'ye yükseleceği tahmin edilmektedir. 

Yunanistan, Gıda Fiyat DeneƟmlerinde Kaƨ Duruşunu Koruyor 

Yunanistan Kalkınma Bakanı Takis Theodorikakos bugün Real FM adlı radyo kanalında kaƨldığı 
programda, enflasyonla mücadele ve piyasadaki fiyatların deneƟmine yönelik olarak "Fiyat 
kontrolü için Avrupa'daki en kaƨ mevzuata sahibiz." ifadelerini kullanmışƨr. Yunan bakan 
ayrıca söz konusu stratejiyi sürdüreceklerini ve gıda fiyatlarında arƨşların sürdüğü müddetçe 
hükümeƟn asgarî ücreƟ de arƨracağını vurgulamışƨr. 

Yunanistan Merkez Bankası 2024 yılı Büyüme Tahminini Açıkladı 

Yunanistan Merkez Bankası, 2024 yılı büyüme tahminini %2,2 olarak açıklamışƨr. Merkez 
Bankası 2025 yılında %2,5, 2026 yılında ise %2,3 büyüme öngörmektedir. Ekonomide yaşanan 
büyüme, Avrupa fonları destekli yaƨrımlar ile özel tükeƟmden kaynaklanmakta olup, büyüme 
tahminlerinin Ukrayna ve Ortadoğu’da yaşanan jeopoliƟk krizlerin riski alƨnda yapıldığının da 
unutulmaması gerekƟği Merkez Bankası taraķndan ifade edilmişƟr. 

Merkez Bankası, enflasyonun ise 2024 yılında, gıdada, enerji dışı sanayi ürünlerinde ve 
hizmetlerde enflasyonun düşmesinden kaynaklı olarak %3’e gerileyeceğini açıklamışƨr. 

İşsizlik oranı, 2024 yılı için %10,4 olarak öngörülmekte olup, 2026 yılında gelindiğinde %8,7’ye 
gerilemesi beklenmektedir. 

Ücretlerin ise yıllık %5 oranında arƨş göstereceği tahmin edilmektedir. 
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Bahreyn Sağlık Sektörü Raporu 

Bahreyn Krallığı Ulusal Sağlık Düzenleme Otoritesi (NHRA) taraķndan 2023 yıllık raporu 
yayımlanmışƨr. 

- Ülkede NHRA taraķndan lisanslı toplam sağlık kuruluşu sayısı 924 (877 adet Özel- 47 adet 
kamu), 

- Toplam özel hastane sayısı 24; kamu hastanesi sayısı 9, 

- Lisanslı sağlık çalışanı toplam sayısı 22.060, 

- Kayıtlı ƨbbi ilaç sayısı 4.211, 

- Lisanslı eczane sayısı 434, 

- Lisanslı alternaƟf tedavi uygulayıcısı toplam 41, 

- Lisanslı alternaƟf ƨbbi ilaç teknisyeni toplam 47, 

- Onaylı ithal ƨbbi medikal cihaz sayısı toplam 11.388 

olarak açıklanmış olup, sağlık sektörüne ilişkin ayrınƨlı verilerin ele alındığı söz konusu rapora 
aşağıdaki bağlanƨ üzerinden erişim mümkündür. hƩps://www.nhra.bh/About/AnnualReport/ 
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Azerbaycan'dan İhraç Edilen Metal Aƨklarına Yönelik Gümrük 
Vergileri Arƨrıldı 

Azerbaycan CumhuriyeƟ Bakanlar Kurulu’nun 03/09/2024 tarih ve 382 No’lu Kararı ile 
(hƩps://nk.gov.az/az/senedler/qerarlar/azerbaycan-respublikasi-nazirler-kabineƟnin-2017-
8274) “Azerbaycan CumhuriyeƟ Dış Ekonomik Faaliyet Eşya Nomenklatürü, İthal Gümrük 
Vergi Oranları ve İhraç Gümrük Vergi Oranları”nda yapılan değişikliğe göre, Azerbaycan'dan 
ihraç edilen ve detayları aşağıdaki yer alan mallara yönelik ihraç gümrük vergileri arƨrılmışƨr.  

 7204 10 0000, 7204 21.1000, 7204 21 9000, 7204 29 0000, 7204 30 0000 (DÖKME 
DEMİR DÖKÜNTÜ. HURDALARI) tali alt pozisyonlarında yer alan ürünlerin ihraç 
gümrük vergisi 1.000 kg için 7 ABD Dolarından 500 ABD Dolarına yükselƟlmişƟr. 

 7204 41 1000, 7204 41 9100, 7204 41 9900, 7204 49 1000, 7204 49 3000, 7204 49 
9000, 7204 50 0000 (TORNA TALAŞ.FREZE TALAŞ VE DÖKÜNTÜLERİ.KIYMIKLAR) tali alt 
pozisyonlarında yer alan ürünlerin ihraç gümrük vergisi 1.000 kg için 5 ABD 
Dolarından 500 ABD Dolarına yükselƟlmişƟr. 

 7404 00 1000, 7404 00 9100, 7404 00 9900 (BAKIR DÖKÜNTÜ VE HURDALARI) tali alt 
pozisyonlarında yer alan ürünlerin 1.000 kg için 4.000 ABD Dolarından az olmamakla 
ihraç gümrük vergi oranı %50 olarak belirlenmişƟr. 

 7503 00 1000, 7503 00 9000, 8101 97 0000, 8102 970000, 8103 30 0000, 8104 20 
0000, 8105 30 0000, 8108 30 0000, 8109 31 0000, 8109 39 0000, 8110 20 0000, 8111 
00 1900, 8112 13 0000, 8112 22 0000, 8112 52 0000, 8112 61 0000, 8112 92 2100, 
8113 00 4000 tali alt pozisyonlarında yer alan ürünlerin ihraç gümrük vergi oranı %50 
olarak belirlenmişƟr. 

 7602 00 1100, 7602 00 1900, 7602 00 9000 (ALUMİNYUM TORNA.FREZE 
TALAŞI.KIYMIKLAR), 7802 00 0000 , 7902 00 0000, 8002 00 0000 (KURŞUN, ÇİNKO, 
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KALAY DÖKÜNTÜ VE HURDALARI) tali alt pozisyonlarında yer alan ürünlerin 1.000 kg 
için 1.000 ABD Dolarından az olmamakla ihraç gümrük vergi oranı %50 olarak 
belirlenmişƟr. 

 8106 90 0001, 8112 31 0001, 8112 41 0001 (BİZMUT HURDALARI, HAFNİYUM VE 
RENYUM DÖKÜNTÜLERİ) tali alt pozisyonlarında yer alan ürünlerin ihraç gümrük vergi 
oranı %50 olarak belirlenmişƟr. 

Söz konusu Karar, yayımlandığı tarihten (05.09.2024) 60 gün sonra yürürlüğe girer. 

 

 

Kırgızistan'da Kümes Hayvanı EƟ Talebi Arƨyor 

Tarım, Su Kaynakları ve İşleme Sanayii Bakanlığı Gıda Güvenliği Dairesi taraķndan yapılan 
açıklamalara göre Kırgızistan, Ocak-Ağustos 2024 döneminde yerli üreƟm kanalıyla kırmızı et 
talebinin %79'unu karşıladı. Buna göre Kırgız üreƟciler sığır, koyun ve at eƟ talebini %100'den 
fazla karşılayarak üçüncü ülkelere ürün ihraç edebiliyor. 

Diğer taraŌan, Kırgız CumhuriyeƟ'nde kanatlı eƟ talebi son beş ila sekiz yıldır arƨyor ve bu 
nedenle ülke yılda yaklaşık 50.000 ton tavuk eƟ ithal etmek zorunda kalıyor. 

Bakanlık, "Yerli tavuk eƟ üreƟminin küçük hacimli olması nedeniyle, Avrasya Ekonomik Birliği 
ülkeleri de dahil olmak üzere diğer ülkelerden ithal edilmesi gerekiyor" diye belirƫ. 

Et fiyatlarındaki arƨşla ilgili bilgilerin arka planında Tarım Bakanlığı'nın bir izleme 
gerçekleşƟrdiğini ve bunun sonucunda göstergelerin sabit kaldığı bildirilmektedir. Aynı 
zamanda AnƟ Monopol Kurumu, komşu ülkelere canlı hayvan ihracaƨndaki arƨş nedeniyle et 
fiyatlarının %2-5 arasında yükseldiğini kabul eƫ. Et ürünlerinin fiyaƨ en çok Bişkek, Oş ve 
Tokmok'ta yükseldi. 
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Kırgızistan Su Kaynakları, Tarım ve İşleme Sanayii Bakanlığı'nın Tarım 
Sektörünü GelişƟrmeye Dönük Planlamaları  

Su Kaynakları, Tarım ve İşleme Sanayii Bakanlığı tarımsal sanayi sektörünün güçlendirilmesine 
yönelik kapsamlı bir planın parçası olarak beş temel alanda özel hedefler gelişƟrdi. 

Bakanlık programın ana alanlarını sundu: 

Sulama 

2028 yılına kadar, 223,7 bin hektar alanın sulanmasını sağlayacak toplam 987 milyon m3 
kapasiteli 106 rezervuar ve havzanın inşa edilmesi planlanmaktadır. Ayrıca, 1.800 su kuyusu 
rehabilite edilecek ve 120 pompa istasyonu onarılacakƨr. Ayrıca 200 hektarlık bir alana damla 
sulama sistemi kurulacakƨr. 

Tohum ve fide 

2028 yılına kadar 38 bin ton yüksek kaliteli tohuma (talebin %30'u) ulaşılması 
planlanmaktadır. 20 milyon fide ünitesi hazırlanacak, beş yeni fidanlık düzenlenecek, 
Kırgızistan iklimine uyarlanmış 10 bitki çeşidi belirlenecek ve yeƟşƟrilecekƟr. 

İşleme sanayii, gıda güvenliği 

2040 yılına kadar tarımsal ürün işleme hacmi %50'ye yükselecekƟr. 20 Ɵcaret ve lojisƟk 
merkezi ve 20 uluslararası standarƩa kesimhane kurulacakƨr. 2030 yılına kadar nüfusa dokuz 
temel gıda maddesinin tam olarak sağlanması ve 424 kooperaƟf kurulması planlanmaktadır. 
Ayrıca 40 MTS'nin organize edilmesi ve yaklaşık 35,6 milyar Kırgız somu değerinde ekipman 
sağlanması planlanmaktadır. 

İhracat 

2030 yılına kadar tarım ürünleri ihracaƨnın iki kaƨna çıkarılması ve uluslararası standartları 
karşılayan üreƟm işletmelerinin sayısının arƨrılması planlanmaktadır. İhracat altyapısının 
gelişƟrilmesiyle 650 balıkçılık işletmesinin kurulması ve balık ürünleri ihracaƨnın 105 bin tona 
çıkarılması da öngörülüyor. 

Bilim ve teknoloji 

Yenilikçi teknolojilerin tanıƨlması, üreƟm ve paketleme süreçlerinin iyileşƟrilmesi. Kırgızistan 
Hayvancılık ve Mera Araşƨrma EnsƟtüsü'ne 7,5 milyon Kırgız somu yaƨrım yapılması, 
moleküler geneƟk laboratuvarı kurulması ve damızlık boğa saƨn almak için 17,5 milyon dolar 
harcanması planlanmaktadır.  

Kırgız İşgücünün Başka Ülkelere Göç Etmesi Ülkenin İşçi İthal 
Etmesine Yol Açıyor 

Kırgızistan'dan göçmenler çalışmak için Rusya'ya giderken, ülkenin kendisi de Hindistan, 
Bangladeş ve Pakistan'dan işçi geƟrmek zorunda kalıyor. 
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Kırgızistan'ın Ekaterinburg Başkonsolosluğu Rusya Federasyonu Sverdlovsk bölgesi basınına 
verdiği demeçte, "Ülke ekonomisinin büyümesi ve Kırgızistan'dan birçok insanın yabancı 
ülkelerde çalışmaya gitmesiyle birlikte, Kırgızistan'ın kendisinin de işgücüne ihƟyaç duyması 
nedeniyle boş bir alan oluştu. Bu sadece tarım değil, aynı zamanda inşaat ve teksƟl için de 
geçerli. Bu alanlarda arƨk sadece işgücü ihraç etmekle kalmıyoruz, diğer ülkelerden de işgücü 
ithal etmeye başladık. Öncelikle komşu ülkelerden ve Güney Asya ülkelerinden: Hindistan, 
Bangladeş, Pakistan. 

Temsilcilik ayrıca Kırgızistan'da büyük işletme yapılarının eksikliği sorununa dikkat çekƟ. Yerel 
girişimcilerin mali ve ekonomik imkanlarının sınırlı olduğunu, bu nedenle tarım ürünlerinin 
önemli bir kısmının zamanında toplanmadığını ve yok olduğunu kaydeƫ. Bu sorunu çözmek 
için meyve ve sebze tedarikini iyileşƟrmeye yardımcı olacak uluslararası bir lojisƟk merkezinin 
inşasına yaƨrım yapılmasının faydalı olacağı bildirildi.  

 

Sri Lanka 1 Ekim 2024'ten İƟbaren Kademeli Olarak Motorlu 
Taşıtlara Yönelik İthalat Kısıtlamalarını Kaldırmayı Planlıyor  

Sri Lanka HükümeƟ Bakanlar Kurulu taraķndan yapılan açıklamada 1 Ekim 2024'ten iƟbaren 
motorlu taşıt ithalaƨndaki geçici ithalat yasağının kademeli olarak kaldırılacağı duyuruldu. 

Mart 2020'de geƟrilen söz konusu ithalat yasağı, ülkenin derinleşen ekonomik sıkınƨları 
ortasında döviz çıkışını sınırlamayı amaçlıyordu. Bu yasağın kaldırılmasıyla Sri Lankanın daha 
geniş bir ekonomik toparlanma stratejisinin parçası olarak aşamalı biçimde motorlu taşıtları 
tekrar ithal etmeye başlayacağı bildirildi. 

Yapılan açıklamaya göre  

304 adet GTİP koduna tabi motorlu taşıtlar ile motorsuz eşyanın ithalaƨna ilişkin geçici 
yasağın kaldırılması üç aşamada gerçekleşƟrilecekƟr. Buna göre: 
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1. Aşama: Toplu taşıma araçları, özel amaçlı taşıtlar ve diğer motorsuz araçların ithalaƨna 1 
Ekim 2024 tarihinden iƟbaren izin verilecekƟr. 

2. Aşama: Ticari veya eşya taşımaya mahsus araçların ithalaƨna uygulanan geçici yasaklama 1 
Aralık 2024'te kaldırılacakƨr. 

3. Aşama: Kişisel kullanıma yönelik motorlu taşıtların (otomobil, minibüs, spor amaçlı taşıt, 
pikap vb.) ithalaƨna 1 Şubat 2025'ten iƟbaren izin verilecekƟr. 

Bu minvalde kısıtlamaların aşamalı olarak kaldırılmasının otomoƟv sektörü ve genel 
ekonominin ihƟyaç duyulan ivmeyi sağlamasında ve yaşlanan araç nüfusu, azalan yakıt 
verimliliği ve artan bakım maliyetleri gibi zorlukların çözümünde faydalı olacağı ifade 
edilmişƟr. 

 

Küba Merkez Bankası ve Küba Bankacılık Sistemi 

Küba Merkez Bankası (BCC) Başkanı Juana Delgado, Küba bankacılık sisteminin karşı karşıya 
olduğu başlıca zorluklar hakkında açıklamalarda bulunmuştur. 

Juana Delgado, eğiƟmli personelin ülkeden ayrılması, teknik gerileme, ABD ambargosunun 
devam eden etkisi, Washington'ın Küba'yı terörü destekleyen bir devlet olarak tanımlaması 
ve Bankanın Küba döviz piyasasının yeniden yapılandırılmasına yönelik devam eden 
çalışmaların öne çıkan en önemli sorunlar olduğunun alƨnı çizmişƟr. 

HükümeƟn geçen Aralık ayında duyurduğu döviz piyasasına ilişkin reforma kısaca değinen 
Başkan, Merkez Bankasının Hükümetle yakından çalışmaya devam eƫğini ve yabancı 
paraların tahsisi ile yöneƟmi mekanizmanın uygulanması ve ülkede bir döviz piyasasının 
hayata geçirilmesi üzerinde önemle durduklarını belirtmişƟr. 
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Küba bankacılık sisteminin yasadışı finansal işlemlerle mücadelede daha akƟf olması 
gerekƟği, teknolojik eskimeyle mücadele ve bankacılık sisteminin genel altyapısını 
güçlendirmenin önemli olduğunu tekrarlamışƨr. 

Delgado, personel göçüyle ilgili olarak Merkez Bankasının şu anda mevcut ve gelecekteki 
ihƟyaçları karşılamak için gereken insan kaynaklarını eğitmekle meşgul olduğunu, Merkez 
Bankası'nın bankacılık sisteminin ülkenin yeni koşullarına uyum sağlamasını teşvik etmek için 
tasarlanmış ve onaylanmış bir finansal isƟkrar stratejisi gelişƟrdiğini aktarmışƨr. 

Başbakan Yardımcısı Danışmanı Ileana Estévez, Merkez Bankası taraķndan sağlanan 
finansmanın yüzde 2 ila yüzde 3'ünün serbest meslek sahipleri ve bireysel çiŌçiler de dahil 
olmak üzere bireylere giƫğini, sağlanan parasal desteğin yaklaşık yüzde 97'sinin ise özellikle 
Ɵcaret, onarım, gıda hizmetleri, imalat ve tarım alanlarında devleƟn üreƟm sektörüne 
giƫğini belirtmişƟr. Ayrıca ülkedeki temel ekonomik faaliyetlerin teşvik edilmesine yardımcı 
olmak için bir Kalkınma Bankası kurma projesi ve çevreye verilen zararın etkilerini azaltmak 
için bir yeşil bankacılık girişiminin bulunduğunu sözlerine eklemişƟr. 

Estévez ayrıca, uygun fiyatlı bir kredi poliƟkası gelişƟrmek için, ülkedeki koşullar izin 
verdiğinde bir dizi projenin tanıƨlacağını, bankaların porƞöylerine, çalışma hayaƨna yeni 
başlayan gençler için özel olarak tasarlanmış bir finansal çözüm ekleyeceğini vurgulamışƨr. 

Küba Merkez Bankası, şu anda ikisi yabancı olmak üzere on Ɵcari bankayı ve on beş bankacılık 
dışı finans kuruluşunu ve ayrıca on yabancı banka ve bankacılık dışı finans kuruluşunun 
temsilciliğini denetlemektedir. 

 

Avusturya’nın 2024 Yılı Ağustos Ayı Enflasyon Oranı Açıklandı 

Avusturya İstaƟsƟk Kurumu verilerine göre, Avusturya'da 2023 yılı Ağustos ayı ile 2024 yılı 
Ağustos ayı dönemi enflasyon oranı %2,3 olarak kaydedildi. Söz konusu dönemde özellikle 
yakıt fiyatlarında önemli oranda düşüş gerçekleşƟ. 
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FESCO, 2024'ün Sonuna Kadar Çin'den Novorossisk'e Yeni Bir 
Konteyner Haƴ Başlatmayı Planlıyor 

Rusya Devlet Atom Enerjisi Kurumu Rosatom'un yöneƟmindeki bir kuruluş olan FESCO 
Ulaşƨrma Grubu, 2024 yılı sonuna kadar Çin'den Novorossisk'e bir konteyner haƴ başlatmayı 
planlıyor. Bu husus FESCO'nun Hat ve LojisƟk Bölümü Başkan Yardımcısı German Maslov 
taraķndan Doğu Ekonomik Forumu'nda (EEF-2024) düzenlenen bir basın toplanƨsında 
duyuruldu. 

Maslov, şirkeƟn Hindistan'dan Novorossisk'e ve Türkiye'ye, Mısır'dan mevsimlik denizcilik 
hizmetlerinin çalışƨğını, bu aşamada Çin — Novorossisk haƴnı tamamlanmasının planladığını 
da ifade etmişƟr. Rotada iki gemi çalışacakƨr. Herman Maslov, Fesco'nun 10-15 yıl boyunca 
yaklaşık 9-10 deniz konteyneri haƴna sahip olduğunu ve hat sayılarının 2022 yılına kadar 
değişmediğini, ancak üç yıl içinde -19 hat- iki kat arƨş olduğunu haƨrlatmışƨr. ŞirkeƟn daha 
önce faaliyetlerini Asya ile Rusya'nın Uzak Doğusu arasında yürüten yerel bir taşıyıcı olarak 
çalışƨğını, şimdi Hindistan, Türkiye, Vietnam ve Afrika'ya giƫğini de söylemişƟr. 

FESCO Nakliye Groubu, liman, demiryolu ve entegre lojisƟk sektörlerinde varlıkları olan 
Rusya'nın en büyük nakliye ve lojisƟk şirketlerinden biridir. FESCO şirkeƟnin bünyesinde 
Vladivostok Deniz Ticaret Limanı, FESCO Integrated Transport intermodal operatörü, 
DalreŌrans soğutmalı konteyner operatörü, Transgarant ve FESCO Trans şirketleri yer 
almaktadır. Grup, Novosibirsk, Habarovsk, Tomsk ve Vladivostok'ta terminal komplekslerini 
yönetmektedir. Konteyner filosu 170 bin TEU, bağlanƨ plaƞormlarının sayısı ise 13 bin üniteyi 
aşmaktadır. Filo, yöneƟmde ağırlıklı olarak kendi deniz hatlarında nakliye yapan 30'dan fazla 
nakliye gemisinden oluşmaktadır. 2023 yılının Kasım ayında şirkeƟn çoğunluk hissesi Rosatom 
State CorporaƟon'a devredilmişƟr. 
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Rusya Federasyonu'na ithalaƩa Zorunlu EƟketleme Uygulamasına 
Tabi Ürünler Listesinin Kapsamı GenişleƟlmişƟr  

Rehabilitasyon Teknik araçları, veterinerlikte kullanılan ilaçlar, sebze yağları, evcil hayvan 
gıdaları, bazı konserve gıdalarının eƟketlenmesine yönelik pilot projeler tamamlanmış olup 
söz konusu ürünlerin RF’ye ithalaƨnda eƟketlenmesi zorunlu hale gelmişƟr. 

Öte yandan, 1 Ocak 2021 ve 1 Nisan 2024 tarihlerinden iƟbaren eƟketlenmesi zorunlu hale 
geƟrilen bazı teksƟl ve hazır giyim ürünlerinin kapsamı genişleƟlmişƟr. Listeye eklenen 
ürünlerin zorunlu eƟketleme uygulaması 1 Mart 2025 tarihinden iƟbaren başlayacakƨr. 

RF’de zorunlu eƟketleme uygulamasına ilişkin detaylı bilgi notuna ve ürün listesine 
hƩps://Ɵcaret.gov.tr/data/5bcc5d4813b876034cfece26/EƟketleme%20Uygulamas%C4%B1%
20Bilgi%20Notu.pdf adresinden ulaşılması mümkündür. 

 

Almanya'da Sanayi ÜreƟmi Temmuz Ayında Düştü 

Almanya'da sanayi üreƟmi Temmuz 2024'te Haziran 2024'e kıyasla mevsim ve takvim 
etkilerinden arındırılmış olarak %2,4 azalmışƨr. Daha az değişken üç aylık bir karşılaşƨrmada, 
Mayıs 2024'ten Temmuz 2024'e kadar olan üreƟm önceki üç aya göre %2,7 daha düşük 
olmuştur. Temmuz 2023 ile karşılaşƨrıldığında ise Temmuz 2024'teki üreƟm takvim etkisinden 
arındırılmış olarak %5,3 oranında azalmışƨr. 

Temmuz 2024'te imalat sektörünün birçok alanında üreƟmin düştüğü gözlemlenmişƟr. 
Özellikle, Haziran 2024'te aylık bazda %7,9 arƨş gösteren otomoƟv sektöründeki üreƟmin 
takvim ve mevsimsel etkilerden arındırılmış olarak bir önceki aya göre %8,1 oranında 
azalması genel sonuç üzerinde olumsuz bir etki yaratmışƨr. Aynı zamanda, elektrikli teçhizat 
imalaƨ (-%7,0) ve metal ürünleri imalaƨndaki (-%3,8) düşüşler de bahse konu olumsuzluğa 
neden olmuştur. 


